[image: ]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 18, DE 18 DE JULHO DE 2023.

Altera a Lei Complementar Nº 212/2013, que institui o Plano Diretor Municipal (PDM) de Lindóia do Sul e dá providências.

			O PREFEITO MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
			Faço saber que a Câmara de Vereadores de Lindóia do Sul decreta e eu				sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica revogado o paragrafo único do Art. 15. da Lei Complementar Nº 212, de 16 de maio de 2013 que institui o Plano Diretor Municipal (PDM) de Lindóia do Sul e dá providências.

Art. 2º  Fica acrescidos os § 1º e § 2º no Art. 15. da Lei Complementar Nº 212, de 16 de maio de 2013 que institui o Plano Diretor Municipal (PDM) de Lindóia do Sul e dá providências, passando a vigorar com a seguinte redação:

		………………………………………………..…………...
						Art. 15……………………………………..…………….
						…………………………………………….……………...
						§ 1º. A reserva legal, conforme previsto na lei 							nº 12.651/2012 com as alterações da Lei nº 7803/89 						deverá ser averbada à margem da inscrição de 							matrícula do imóvel, no registro de imóveis 							competente, sendo vedada a alteração de sua 							destinação, nos casos de transmissão, a qualquer 							título, de desmembramento ou de retificação da 							área, com as exceções previstas no Código 								Florestal, rea definida pelo município, nos termos 							da  Lei Federal nº 14.285/2021 e Resolução 							nº 369/06 do CONAMA das áreas de preservação 							permanentes que forem de interesse público..

						§ 2º: A proteção e comservação ambiental será 							definida em Lei própria……………………….…
						………………………………………………………..

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação sendo revogadas as disposições em contrário.

   Lindóia do Sul, 18 de julho de 2023.

NEUDI ANGELO BERTOL
Prefeito Municipal

[image: ]
image1.png
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
ea’,i.ﬁ'ae Caﬁuwineue Jtr ﬁf&

image2.png
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR